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NEJROZŠ tkENĚJš t A ZÁPADU BEST AD YER TIŠIN G

NEJLEPŠt ČESKÝ POKROK MEDIUM IN THE
TÝDENNÍK NA Si-

ZÁPADĚ
GREA T NORTIIWES T

'VĚNOVANÝ ZÁJMŮM NAŠEHO ČESKÉHO LIDU V AMERICE- -

'v fť

yinlooii 1M71—JÍOÓ''' OiiiiiIiii ]'! vo hIimmIh 1í kvílím

U2MM) hušlí roku JíMO Zásoby
nenu na larmáidi jsou sotva polo-viP-

jaké byjy před rokem Hluv

ozimky v jednotlivých státech in

jest juk následuje :

akrfi bodu

KaiLsas ::w]mt w

So Omaha 14 května

Dobytka hovělho přivezeno

bylo do trhu opět málo - jen o

málo více než v pondělí — a jež-

to poptávka byla čilá ceny vstou-

ply a voli krmení kornou prodá-

vali se o 10c až lóe dráže než při
závěrku trhu minulý týden A

nejen dobytek itejlepší lilo i pro

tamních pozcnikí! více utržili I3u-d- e

organÍHovati furmery k prakti-

ckým účeluiu a prováděli u říiliti

pokusy a ukazovali rolnictvu prak-

tickým způsobem juk 7 pudy více

vyzískali Sears & líoebtiek slíbili

že vpádu potřeby když výsledky
práce ukáží se dobrými darují je-ši- tí

více neb jest lo v jich zájmu

aby farmeřj více pudy získává- -

Šimek jakožto výbor aby prohlédl

všechny rekordy a ostatní annaly
za jiříčinou získání potřebných in-

formací iu aby do příští achfize po-

dal zprávu jaké daná jsou place-

ny na rozdílné majetky v přítom-

né době a jaké byly placeny před
10 a 20 roky Dále byl zvolen ju-k- o

výbor Američan p Thomiis

Arbutlinot aby vyšetřil kolik

drží úřad v přítomné do-

bě jejich služné teď a služné úřed-

níku před 10 a 20 roky Dále se

bude v příští schůzi projednávat
mimo shora uvedené zprávy výbo-1Í- 1

též otázka školní proč totiž v

našich obecných školách vzděláva

ZPRÁVY OD SOLNOHRAD

KANSAS

- 1'aní Vlčková z Wilson byla
zde návštěvou u své sestry paní

Hrycliově a slě Marie Kraupalzo-v- a

byla tu s ní Mladému hejt-

manovi ale se zde moc dobře ne-

dařilo a lak si musel pan hejt-

man st pro něj přijel
— Anton Doležal u jeho dcera

Josef ka byli před několika týdny
na návšlévé u lose fa Vaška a svá-

li ra Doležalovu Jana Vaňka by-

dlících na sever od Wilson

Vudav Kolas a jeho manžel-k-

dleli předminulou neděli ná-

vštěvnu u Antona Doležala a Vác

Dírky Václav Dirka dopravil
svůj "siikohyb" na kopce F 'ur-uni-

a Kolas mu pomáhal tlačit

Vytlačili ho lam před deštěm nej-

spíše proto by s něho déšť spláchl
len prach

lil ku Snioky zde také natro-

pila mnoho škody Karlovi Ma-

touškovi odnesla viiz na seno ně-

jaké slepjet- a též nějaké chomou-

ty zc sláje 'aní Soukupové ve-

hnala krávu mezi idromy kde se

jí kráva uškrtila 1'aiui Aldeuo-v- i

rnladšímii vzala uda kolem ISO

prasat a p C líobiusonov i sýpku
a "líusohyb" Sýpka narazila na

most a rozvalila se i Kasohyh z ní

vypinll a uložil si- - na dno řeky
- I'ai Ci-rn- ý z Wilsonské za

hiádky koncertoval zde v Kana-poli- s

se svou kapelou ve dne a ve-éc- r

byla laiieční zábava u pana
l''ui Ifcsona Taj sfil sem nějak tá-

hne tu iVrnýlio kiMu! Též by

nás těšilo kdyby se onen Wilson-sk- ý

zahradník přijel podíval na

tu naši zahrádku
I'an Vopal od Itliiek Wolf

jest v nemocnici v Kllsvvorth na

jajioii iieiuoe ale strmé jsme se

nedozvěděli Co toto píši nedaří
se mu prý lěpe Přejeme inu brz-

kého uzdravení
Těm našim hečlákum Jose-

fovi a Václavovi Svobodům se to

bcčlaření už nějak znechutilo
'áeava něco táhne moi ně na zá-

pad od VYUmui a Josef zase moc

čxsto říká že se musí prý zase

podívat domu na maminku če-

muž ovšem nevěřím
- Josel Vopat minulý týden

pomáhal Jos Cern""iiu u Drooks-vill- e

sázet kukuřici
1'aui Svobodová si leif libu-

je e jest už po pravě straně zdrá-

va až na to píchání po straně a

píchání v lokti Ale pab-- u nohy
mu prý nějak porouchány

- I ii Jose f VaŠko s chotí a

synáčkem Miloušem bvli návštč-in- u

ii pí V 1 ibvibv é matky
Vaškově a Josef ka Doležalova

dera Antona Doii-žal- která
slolli u p Vaškové přijela m' m

nmii podíval na latinka a ma
"noku Zpravodaj

ZPRÁVY Z NAUKA KANS

r

Správy americké

Politická situace
ročátkcm tohoto týdne jevila m

politická situace poetem delegátu
Uhnných jednotlivý tu i aspiranty
prcHidentské nominace jak násle-duje- :

Koostvelt junt ruovuny-í-- dclt-KíiI- ii

28U

Taft lunt 1'itovmiýi'h delegátu '~

Neinstruoviiných delegátů vlast- -

ní M :

Roosevelt 100

Taft 17

Koosivell bude koiitewtovati

delegátů 181

Taft bude kontcstoVali dele

tfálu H

V úterý odbývají se primářky v

kalifornii kde mají ženské hlaso-

vací právo a proto He oěekává že

tam dostane lar'ollcte miiolio

ti jihu aé se nezdá že by získal

většinu která přiadiic j !jmmiiu z

obou hlavních aspirantů ale nikilo

ne neodváží vážné prorokovuli
který z obou to bude Při velkém

poélu prouTcssivufch republikánů
hlasujících plo laKolletta zdají se

být i Taftový naděje lepší u opráv-

něnější ne Koohc Vcltovy

Taft ztratil Minnesotu

1'odle všeeli dosu vadních práv

jednotlivých okresů státu Min-

nesoty jest patrno že Taft ztratil

tento stát na který si ilélal nadč-j- e

a HÍei! většinou 2 k 1 Koohc-e- t

u LaKolUlte dostali dva kla-

ny kde byl dán jeden pro Tafta

Zdá ho že líooscvelt dostane celou

delegaci JiíiFollelti! bude druhým

0 Taft až třetím co e týče počtu

lidovýeh hlanú

ffnílv ve Wyomingv a Coloradu

V poiJelí napadlo ve Wyomin-ur- u

od 2 do palefí sněhu a teplo-

ta klesla na bod mnizu Illuvné

střední a nevěrní Wyonting jest

pokryt sněhovou pokrývkou a

jehnata která ne piávě líhnou ry-

chle hynou jakož : tisíce prává

ostříhaných ovcí padá Mrazík za-sál-

taká značnou část Ncbrusky

ale nebyl dosti Hiltiýtn aby uško-

dil ovoci neb plodináni polním
Pšenice dělá znamenité wkroky a

dráhy oznamují tu a posled-

ní týden zlejišila od jednoho do

24 bodň — Také v Colorado spa-

dlo hojně siiřhu v hornký-e- kra-jináe- h

až í) paleň h Denver Mkryt

jt 5ti jaVi wiébíi — Z Khíimm-s- u

M oznamuje lehký mrazík v

wvero-západn- í části a na nížinái h

koU in Misiuri s!ol prý neiiu-léli- d

žádnýeb

Stav úrody v zemi

Vládni zpráva o stavu úrody din
1 května zni celkem velmi nepříz-

nivé Z některých Mátu se ozna-

muje stav znamenitý al ten jest

vyvážen it převážen špatnými
zprávami z hlavního tšeuiěného

pásma Juk se zdí neni vládni

práva ipdehlivou poněvadž

jak v louč Nebrané a Kan-sum-

tvrdí že vlátlnl výkaí jest

příliš nízkým Skorá pětina ozim

k musela ím ti zaorAna a j iďe to-tt-

by se jí sklidilo It to o mil

lionu biišlň inéiié ii"ž v roce 11 1

lejí prftměriiý stav jest o f ' ho 1

pod průměrem M iidnul de íitt'

ti a o 12 bodů po I stav (tu 1

května roku Irtiid otbii by- -

lt dne I kvítím a polov iuv liit i

V 4 % kutl jí V'l 2 hhí proti
IimIu ii m 1 1

1 t hi prňměiu 't
v ií a louky jmu luké t il

lllt tHM prumťn-li- l
! u n'eo l''p

%{ in l pi d rot i to Mřiiiikíi !'f
1 ivilna vk4tivaU ?' i h l

piol Nil dfř 1 dubi i
% tui př rki-- tti!
prňměr i l '2 "lu t V1W mí

iU 'nt ki) o'itv
j t o 111 " nim O' li' l

j id rwknti u ti vln) in i

IA ln i jl tjtl #4t'l V Hlilit
I Vtii- - tokrt jak l onuV ÚU díi

iit riooi rtU #nm III n! p

aktu rl ' mami ul 1?tTU

ul hulí A u rtiViitn I U1

huili ! imíumUh a 4ti

proti aslhmč opiem a cocaincui

co hlavními ingrcdicnly Léky

píjli kulani a léky tišící ilcti Z

nich nejznámějsím jest tak zv

Mra Winslovv soothing syrup Dá-

le mnohé toaletní prostředky
k odstranění pih zmen-

šení váhy Jeden z těchto crciiiň

jehož vyrabilelé oznamují w

zun nší tučnost v míslceh klerá

jsou jím natírána obsahuje pouze
vodu alkohol a mýdlo Dále jsou
v zakázané léky zahrnuty všechny
které mají vyléčili zlozvyky uží-

vání tabáku lihovin nebo opiátu
neb žádný z nich neobsahuje vii-he- c

léčiva nýbrž opiáty Všechny

prášky a léky proti bolení hlavy

jež obsahuji iieetanilid a aectphe-nilidi- u

budou zakázány Všechny

léky oznamované proti rakovině

jsou zahrnuty v zákon a budou za-

kázány Dlouhá řada léki'i proti
kašli mezi nimi Chamberlaín

coujíh cíne a Dr Kín's New Dis-eovet-
y

Z všeobecných léku ča-

sto oznamovaných zakázány bu-

dou IVi unii a Vinni vedle asi óO

jiných Každý lék jenž by byl

proti souchotinám bude

léz zakázán Za všei líny lylo léky

vyhází se ročně milliony dollarfi

zcela zbytečné ba co více tisíce

lidí zemře poněvadž místo u léka-

řů hledají pomoci v humbiikářsky
onamovaiiýeh lécích Nyní prý
dojde co nejdříve řada na "faký-ry- "

lékaře kteří oznamují v novi-

nách a léčí "pošlou"' Zasílajíce é

ky dest známo že nčkteří tací

podvodníci dopisy nemoc popisují-
cí vftbee nečtou jeli poštovní poli- -

kázky odnesou na banku a zasílají

lehkověrným lidem všechny léky z

jednoho sudu pouze je rozličné o

barví K lomu mají zjcdnimého
uádenníka který plní

láhve a přidává břečkám rozličné

bai vy a chuti lacinými syrupy a

extrakty Člověk klerý pracoval

pro lakové "doktory" v Kansas

( ity nám wlčlil že nalévjd do la-

hví pouze vodu a lib všechno zc

dvou soudku a kromě tčeh měli a--

(učet lahviček H výtažkem hoř-

ce lekořiee čili sladkého dřeva a

někdy přidávali několik kapek
slricbninovčho tinktury Takový
lék w poslal každému ať mě ne-

moc jakoukoli a člověk onen

dělník který jakživ ne-

věděl ničeho o přípiavě léku mí-

chal je jak mu naplnilo ledna
velká zásilka takovýih břceVk stá-

la až $20 a obsah mě cenu asi óO

ceiitú Doufejme že naše vláda za-

staví i leuto fNidvod jestli projde
předloha oklahomského senátora
Ovvcna který ebi-- zřídili mini-

sterstvo zdravotnictví 1'roti to-

mu se slaví stoupenci tak zv kře-slánsk-
é

védy jichž přívržencem je
senátor Works z Califoruie který
se zasazuje o to uliv předloha byla

poražena

Milwaucké pivo uiide dražší

Majitelé pivovarů v Milu aukce

Wis odbý Vlili schíl '1 v e které m

iiMnsli zdražiti pivo a sice ihned

Cena materiálu prý jest značné

vyšší než před rokem a také děl-i-

lvo v pivovarech zaměstnané
dostává prý vyšší mdy a lak slád-

kově chtějí listí jiiě nedle hroma-

dili milliniiy v budoucnost i jako v

minulosti jsoit mecni pivo ydrai
II

Mdhon pro pokrok v farmařeni

Již po dva loky piuelljc i tii a vf

kl obílili bilfsA Vl' spojení I'' ji
nt od i ! i 1 (Mni inu v Aiueri

ee ii o aby se (řdc loZÍilltl lnle
siVlií In iui ní lak bv # aktu

i l VVlěto se vť '' V pátí k mi

ctil Ii ldii' dosltl vvbor t ti i af

t billsV k tonul 1 Vi dr
I o unllniiiu ilttlbiiu e fitiitv Si tits
A l!tM-b- k V CIe 4k'U Má bv li
v vbiáni I lklt v slílui ll

4 iprtdlib b l l t b ll lč při
I ! id t ioii IM d k 1 ol

('iui přispěji k I" I'V Je b

fillinll IliOliiit iloslV ádli #'iUli
ťl-ll- l ítl l V ilililisivid ti i tl
II UltiVitui illesll k loldť VV

lili jiibll luHniritil jeiuil iVileni
tuide llidVti suio'l) 4 liallUu
l l f piV—b jlkýin lV a IU i

INebnihka 2Hm(MK 92
i i iu') luiu ro

IIIHIOH I I n)owo }ů

Minout i l!):50(X)l 72

llldilliil l20li(M)0

lOhio IH2fHX 5't

Oklihoina '1r220Ml K7

1'eiiiiHvlvunb I2I0IMM) m

Wasliiiiifton )HH()l) ít"i

jMii-bivrai- i 70)IMI lít

Txas 7010011 !!{

(Heiřon i:!iUNio l'r
('nliforriiíi :íh000 77

New York :iV'ooii h:

Idabo IU0000 !il!

Montana 2! II 000 ílj
Colorado I!:i000 M

Aikanms íl 1000 Sf

Wiseotisiti H7000 m

Délnlcký úrazový zákon prijm
V pondělí iiiinulélio týdne přijal

spolkový senát předlohu zákona

kterým zavádí se zodpovědnost za-

městnavateli! zabývajících se me

zíslátní dopravou zi zranění a ži-

voty dělnici va l'řeioha byla při-

plaví na spojeným ýborem sně-inovi-

a zástupci presidenta ni

senátoru Matovalo pro předlohu a

!"i proti Demokraté snažili se

změnili předlohu v lotu smyslu y

rodinám po zabitých dělnících

bylo ponecháno právo domáhali se

odškodného ccmIou civilního sou-

du ale pokusy jich vesiné selha-

ly 1'řálelé předlohy poukazovali k

lomu že lim by se pokazilo vše

ehnn dobro jaké z ni má vyply-noul- i

Má se za to že sněmovna v

zákonu provede ještě některé ma-

lé změny a že týž řtanc se plat-

ným ještě v tomto zacdáiií koti-(íicsm-

1'oprvé v tomto zasedání

koii(frcsu hlasovali projřrcssivni

republikáni h kolleKV konservati-vním- i

éili přívrženci Taftovými a

polovina (hiiioknilú opustila svou

stranu a spojila se s republikány

při konečném hlasování 1'roli

přcdloe hlasovali j ouze tito de-

mokraté: Aslmrst Arizona Ha-co- n

jcorífia
' lirvau Clorida Cul-berso- n

Texas Davis% Arkansas

Kiin (uduiiia Myers Montana

Ovcrniun orth Caiolina I'avn-te- r

Ketitiieky : Hectl MisMouri

Shivclv Indiána Siuimoiis North

Caiolina Suiilh (icoriria: Stone

Missoiiri a Tillman South Caroli-n- a

Hlavní body ustanovení nové-

ho zákona jsou že clczniee musí

platiti odškodné roiliné po zabi-

tém v práci dělníku a veškeré do-

savadní zákony o spoluv iné samot-io'h- o

zabitého in h jiného dělníka
o ruší Společnost niúže se odvo-

lali k soudu jen tehily když chce

dokázali že dělník zavinil si smrt

in-- zmrzačení zúmyslně Zaměs-

tnavatel musí dáti lékařskou po-itio-
e

zraněiiýin a postarati se o

jieb ošetřeni v čas nemoci Ná-

hradí jest určena td Ttrt proeent

platu jakého dostával dělník v

čase hvébo zraněni po dobu II
lllčutelj jestli Ztratil jeden prst ul

si "l
ploc platu icdiuč po znbi

těm v prici dělníku po dobu si b- -

po y bi murti která musí bv'i y

pbieeni společnosti jeho vdoVČ neb

}"ih k ! i li nu jeho pl ácí bvli f!t

vllúuí (Mkodllč bude stttliove-- e

fvtiitni ailiilračnt komisi kte-- "

it iistnioivi dcti iktnl jMikoVi'
s 'i Iv i ttd jirh tudihlMul itiono

dKiiliti k diti iklniiii a ir

'uiiMui Kiud(im

Proti patentním medici nám

ívni-'i- ' 'iad t 'stal ♦ se l oti

~i ubv anitli k ti l t( iltmii
tf't-(tl- ( tlili IHjllit Il ptliOl
lt ! 'ko t4kut) kletě H"p-

-

- !iJitu iljÍ #!ř J liioo ikifcli a
! v I i lui llldoiUV dlilik k

i "iu o "'nl k p ittav lit ik Mil

U UH f! i U kiV J-
- bJ " 10 t

1 1 Ik líiu iiiitílido utw iii
I ' 1 i O Í ďllilHH áui Jí' h I l'4

Íi bud' likAiMiil dU 4V4

1 í b ílknn tud I Mí
lk (III Mií li kyjsoU pfťd Ir

lir nHikvkuji uplity jVi

střední a obyčejný prodával se za

ceny zvýšeně Trh na dobytek

vepřový oproti pondělnímu tře-

bas byl dovoz značný (skoro II-00- 0

kusů) byl daleko lepší při
1 4 I I VVi

eenaeii o ne uz iuc vyssicu
Dobří až nejlepší voli $S10—

Siíó prostřední až dobří $700 —

H00 obyčejní až prostřední $040
— 740 dobré až nejlepší jalovieu

iffr0— 770 dobré až nejlepší

krávy $ó7ó íióO prostřední až

dooře kni vy imio - 010 onyeej-
né až prostřední krávy $100-- -

$100 dobrý až nejlepší dobytek
ku krmení $óm"i - 72" prostřed
ni az (lonty ilonyicK Ku Krmeni

$Ó2Ó--72- obyčejný až dobrý

$Ó0- Ó2Ó Iclala ifdóO 77ó

Ncjlejiší těžká prasata přinesla
$770 většina prasat prodaná za

$740 7 n0 kdežto lehká přine-

sla $710 7f)0
Chicuířo 1 května

Kornou krmení voli $o10 --

ÍI20 Icxasšlí voli $"7ó -- 700
voli $1100 -- 7 7"i dobytek k

žíru $120 b 70 krávy a jalovice
$2!I0 7HÓ telata $ó007'íó
1'rusula lehká $7J{0-- 70 mí-

chaná $7:íó - 7H7: těžká %1M

700 hrubá $7:5ó~7io
Kansas ( ity

1 1 května

Nejlepší voli $H20~rMM pro-

střední až dobří $í!I0— Hlfi zá-

padní volí $oó0 - Hi:t dobytek k

žíru $000 710 domácí krávy
$100-7- 20 domácí jalov ice $025
-- 840 telata $ó00 --82"

I 'rnsala těžká $770-7- 80 ni
maso $7 0 lehká $7'{ó --

770
St Louis lí května

Nejlepší voli $7o~í00 tll
maso $Ó7Ó — 77ó volky pod i 000

Ib $:{'i0-(Í- 7Ó dobytek k žíru

$170 — 8ÍK) krávy a jalovice
$i7ó— 8Ó0 telata $"00 --800
Prasata lehká $'i2ó—700 mí-

chaná těžká $780— 300
St Joseph 1 4 května

Voli $b7ó - 8Ó0 krávy a jalo-

vice $:!2Ó 77Ó idata $4rií)—
7 75

1'rasata -- - nejlepší prodána za

$7HÓ průměrná cena $7J0— 780

Z CLARKS0N NEBR

— Den zdobení hrobů duet

'10 května bude v Clarkson svát-

kem Hřbitovní spolek za při-

spění ostatních spolků v onen

den uspořádá důstojnou slavnost

při ktelé bil le řečnili p K J Sil- -

dílek z Wilbcr Nebr Tři tě samé

slavnosti odhalí Tábor Ceclioino-ravai- i

čís 2:U Dřevařú Světo-

vých pomník nad hrobem zemře

lého bratra Josefu K lopouia
1'atřiéiié kroky budou učiněny by
V ten den odpolediiť byly všechny

oblinuly zavřeny a di n byl při-

vým svátkem pro všechny 1 rú

Vod pnlkt Vyjde I bod odpo-

ledne Ze spolloVe slitě

Tuk vida 11Ž tle máme no-

vého policajta 11 sice ni inNlo

zdejšího rodáka Ivanka J Vilki

Ustalioieli je Jlsjv J Mldletoh

ale jak se v itiioiii (iVoláuí llká ''

hýl jest ihtlnv'in I imk J Vi

tk byl v ii 10 "iiil nulit" Ti)
Jest vást i iliku mlítllílol l lisopl
st! ''Míle Mile' Víle1 yl uU

rudli 11 jik z ilii biym jest piisM

iiovy poíieijt 4 s laía fiihiiJiiViu

)e i liovini iiiiioloi 'ni li ub uiU

Dokud b Vítk Ve hlbě líc i

vbuVél se ik(inii j slil Mi lic

tm lilu01 t Mim jest ďtslid il
ub jednu n id t ibidiie

lib t I I í by In v íiH I -- 1 1 H
iii slkč lade tot-i'- se lii lit t

klMy iři ( hx sHkč fldé bil

doi k I 1 1 1 !! í
# lil' lskol

I ÍO ilt OJ 'l I ll ed

—- i tis botiliff 1

Iktelr by b Vť 1 IV tti k #4
'

t n!l

cí systém jist nedostatečný Tak

vzhůru krajané dostavte se vši

chni do příští schůze která se bu-

de odbý vut v neděli dne lil květ

nu ve stejné školní budově neb

přítomnosti Vaší vyžaduje pro

spěch nás všech a farmerů vůbec!

I'aní Julie Mutšíčková s dít-ka-

přijela z Oiuahy na návště-

vu přátel a znáinýi h u přítomné
'lil II roiIlllV nisule e ech o lili KU

Na zdar!
I M Maišíček

ZPRÁVY Z TRIPj? SO DAK„
A OKOIÍ

Dm kvčliiíi při lina la se

bouře a Albertu líokuskovi zubil

blesk 'dvě roční hříbata
l'un Václav Vondra ze Seot-lan-

který byl přes Iři roky za-

městnán 11 1'Vank'i Žolnovskilio

jako klcrk prodal nábytek u vše

co měl a odstěhoval se do Omahy
To už si Václavi' tak hned asi

ncTukncmc ! Přejeme Ti štěstí v

( Imazc !

Mariinu Dai tikovskému dě-

lal novou cisternu hvalné známý
Jiřík ze Seollaud dobrý to mistr

zednický

Kaylor jest sice dosud ma-

lé městečko ale bude-l- i se tam

stavěl stále jako letos bude zna-

menité vzrůstal Aloi Amid bu-

de míti svou residenci hnedle už

hotovou a teď se lam zase staví
hostince v němž s( bude od 1

července čepovat pěnivý ten mok

— Farmářský elevator v Kay-

lor pokračuje dobře a doslane-l- i

se mu všestranně podpory od far-

merů v okolí usedlých bude

ještě lépe
— Dne 10 května v okolí Win-lerberir- u

dosti napršebi a myslím
že se žádný farmář pro to nehně-

vá

S pozdravem redakci a všem

čtenářům 11 čtenářkám našich li-

stů znamenám se v úctě
V Pekař jednatel

TRŽNÍ ZPRÁVY

Omaha 11 května l'U2

Trh nu pšenici byl chabý a ce

nv o poznání nižší následkem

zuámení nižších eei převládají-
cích v I rzích zahraiiičných a slabé

jKiptávky po mouce a šeiiici a

hotové Než při závěrce trhu za-

čali "krátcí" hojné kupovati a

ceny opé vstouply Nezdá se že

ceny pšenice vůbec valné pokles-no- u

ježto panuj' všeobecný ná-

hled Že i dobrá Úroda pšenice v

západním pásmu pšeničném ne-

vyrovná zlrálu v ostatních si(
tceh pšeničných T i i járky jest
selo značné uiéné než bon Před

(sněil piiiiiviho pnisj n nižád-

ná puptivka a botové univ v ni
sleď k 01 biibliutí I r !u lul kol UU

pij siiíeliveb ei tmi h
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